
ùìl\DOs

TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL
DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA RECURSO DE INCONFORMIDAD:

Rt-02t2022

RECURRENTE:
PARTI DO REVOLUCIONARIO
INSTITUCIONAL

AUTORIDAD RESPONSABLE :

CONSEJO GENERAL ELECTORAL
DEL INSTITUTO ESTATAL
ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA

TERCERO INTERESADO:
PARTIDO ENCUENTRO SOLIDARIO
BAJA CAL]FORNIA

MAGISTRADA PONENTE:
ELVA REGINA JIMÉNEZ CASTILLO

Mexicali, Baja California, a tres de febrero de dos mil veintidós.

Visto el oficio número TJEBC-SG-0-6512022, suscrito por el Secretario General

de Acuerdos, mediante el cual da cuenta de la recepción de un Recurso de

lnconformidad a las diecisiete horas con cuatro minutos del dos de febrero de la

presente anualidad; con fundamento en lo dispuesto por los artículos 327,

fracción I de la Ley Electoral del Estado de Baja California, 37 y 38 del

Reglamento lnterior de este Tribunal, se ACUERDA:

PRIMERO.- Por recibida la demanda presentada por JoelAbraham Blas Ramos,

representante propietario del PARTI DO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL,

en contra del Dictamen número cinco de la Comisión del Régimen de Padidos

Políticos y Financiamiento del lnstituto Estatal Electoral de Baja California,

relativo a la solicitud de registro como partido político local presentada por el

otrora partido político nacional Encuentro Solidario; aprobado por el Consejo

General de ese lnstituto Electoral en sesión extraordinaria de veinte de enero de

dos mil veintidós.

SEGUNDO.- Regístrese y fórmese el expediente bajo clave de identificación

número Rl-0212022; y túrnese a la Magistrada Elva Regina Jiménez Castillo,

como structora y ponente para que proceda a la substanciación respectiva en

lo dispuesto por el artículo 327 de la Ley Electoral del Estado de



ilnt'sqñ,q-Ð€
ÞEu esuoö

JUSTICIA ELECTORAL
DE BAJA CALIFORNIA

$sí lo acordó y firmra Maestro Jai,me Vargas Flores, M

de Jusûiela Electoral del o, ante Germá,n

n y da fe. Notifíq

sitio del

Presidente del

r,

estrad

I

.. ,'. ,,
:f:i'jiittl; i

. r.;r:Í-iri.i:


